
RESOLUÇÃO Nº 06/14-COUN 

 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 

de suas atribuições conferidas pelo art. 23 do Estatuto da UFPR, consubstanciado no parecer do 

Conselheiro Ricardo Marcelo Fonseca nº 07/14 no processo nº 119479/2010-69 aprovado por 

maioria de votos (31x02), 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Conhecer o recurso interposto por Edson Ribas Cassou, 

afastar as preliminares invocadas e, no mérito, negar-lhe provimento, mantendo a decisão 

recorrida. 

 

 

 

 

Sala das Sessões, em 27 de março de 2014. 

 

 

 

 

 

Marcos Antonio Marino  

Presidente em exercício 

 


